

12 lipca 2016



Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Tarnowie

W obecnych czasach rodzice oraz opiekunowie, coraz częściej zmagają się z problemami w wychowywaniu dzieci i młodzieży, które dotyczą trudności w relacjach społecznych, realizowania obowiązku szkolnego, jak również nabywaniu przez nich wiedzy i umiejętności szkolnych. To, co może zrobić rodzic, opiekun, to poszukać takiego miejsca wraz z profesjonalną kadrami, gdzie zapewni się dziecku poczucie bezpieczeństwa i pomoże mu nabyć umiejętności niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Pomocny w tym może być Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Tarnowie, który jest placówką o charakterze terapeutyczno-profilaktycznym, dla młodzieży w wieku 13-18 lat.

Główne obszary problemowe naszych dzieci to: trudności w funkcjonowaniu w środowisku rodzinnym, rówieśniczym, szkolnym, a także zaburzenia zachowania i emocji. W naszym Ośrodku staramy się pracować ze źródłem problemów, a nie tylko z samymi objawami. Młodzież objęta jest specjalistyczną pomocą psychoedukacyjną oraz opieką i wsparciem kadry ośrodka, gdzie uczą się pożądanych zachowań społecznych i grupowych, poprzez udział w zajęciach terapeutycznych, psychoedukacyjnych, profilaktyczno-wychowawczych oraz sportowych. Kładziemy nacisk także na wydobywanie i rozwijanie talentów młodzieży.

Kadra Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Tarnowie, to pracownicy dydaktyczni posiadający przygotowanie specjalistyczne do pracy w zakresie socjoterapii bądź resocjalizacji dzieci i młodzieży. W placówce pracują specjaliści tacy jak: psycholog, pedagog szkolny, socjoterapeuci, oligofrenopedagodzy, reedukatorzy, terapeuci zajęciowi oraz trenerzy sportowi.

Do zadań młodzieżowego ośrodka socjoterapii należy przygotowanie wychowanków do życia zgodnego z obowiązującymi normami społecznymi i prawnymi, przygotowanie młodzieży do dalszej nauki w szkole masowej, z minimalizacją problemów, które spowodowały przyjęcie ich do ośrodka.

W ramach młodzieżowego ośrodka socjoterapii istnieje Gimnazjum z klasami I - III. Działa w systemie rocznym (pracuje także w dni wolne od nauki i święta).

Warunkiem przyjęcia do placówki jest złożenie podania i posiadanie przez ucznia aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym. Dokument wydawany jest przez poradnię psychologiczno - pedagogiczną.

W załączeniu przesyłamy materiał informacyjny dla rodziców, opiekunów prawnych i instytucji na rok szkolny 2016/2017.

Pliki do pobrania

[materiał informacyjny dla rodziców, opiekunów prawnych i instytucji na rok szkolny 2016/2017](#)Data dołączenia 2016-07-12, att654150_mos_tarnow__informatator.pdf